
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

SECRETARIA GERAL 
 

PORTARIA SG/MPF Nº 652, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 
Aprova regras para distribuição de licenças da ferramenta oficial de 

comunicação institucional entre membros e servidores do Ministério 

Público Federal.  

 

 

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso 

de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 6º, inciso II, da Portaria nº 382, de 5 

de maio de 2015;  

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º da Portaria PGR/MPF nº 261, de 21 de 

maio de 2021;  

CONSIDERANDO proposta da Secretaria de Tecnologia da Informação e 

Comunicação aprovada na 5ª Reunião Ordinária da Comissão Estratégica de Tecnologia da 

Informação, realizada no dia 27 de outubro de 2021;  

RESOLVE:  

Art. 1º Aprovar as regras para distribuição de licenças da ferramenta oficial de 

comunicação institucional entre membros e servidores do Ministério Público Federal.  

Art. 2º Revoga-se a Portaria SG/MPF nº 456, de 10 de agosto de 2021.  

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação. 

 

 

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 11 nov. 2021 Caderno 

Administrativo, p. 1. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/223651
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/223651
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/227521
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/231850
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/231850


 

 



 

 

 
 

 


